
UBND HUYỆN TÂN HỒNG 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-PGDĐT         Tân Hồng, ngày         tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai hoạt động hội đồng chuyên môn cấp tiểu học 

huyện Tân Hồng năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 1169/HD-PGDĐT, ngày 20 tháng 8 năm 2024 của 

Phòng GDĐT huyện Tân Hồng, về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ chuyên 

môn cấp tiểu học năm học 2024 - 2025. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Tân Hồng xây dựng kế hoạch 

tổ chức Hội nghị triển khai hoạt động hội đồng chuyên môn cấp tiểu học huyện 

Tân Hồng năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. Mục đích 

- Giúp CBQL và GV nâng cao kiến thức chuyên môn nghiệp vụ, nâng cao 

phẩm chất, đạo đức, lối sống và nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện 

nhiệm vụ được giao.  

- Củng cố hoạt động của HĐCM, phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế, 

tồn tại, tập trung nâng cao chất lượng; trở thành trụ cột vững chắc trong công tác 

tham mưu, tư vấn, hỗ trợ chuyên môn cho Phòng GDĐT huyện Tân Hồng và 

các trường trong huyện. 

II. Nội dung 

1. Báo cáo tổng kết hoạt động Hội đồng chuyên môn năm học 2023 - 

2024, triển khai kế hoạch hoạt động năm học 2024 - 2025, thông qua quyết định 

thành lập Hội đồng chuyên môn cấp tiểu học huyện Tân Hồng, năm học 2024 - 

2025. 

2. Kiện toàn nhân sự các tổ, thay đổi những thành viên chưa nhiệt tình 

tham gia các hoạt động của HĐCM.  

3. Căn cứ vào hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ chuyên môn cấp tiểu học 

huyện Tân Hồng năm học 2024 - 2025 và xuất phát từ nhu cầu thực tế tại các 

trường, các tổ bàn bạc, thống nhất chọn những nội dung mang tính cấp thiết nhất 

để xây dựng kế hoạch cụ thể, có nhiều giải pháp hay, sáng tạo, phù hợp nhằm 

nâng cao chất lượng giáo dục tiểu học. (Xây dựng dự thảo Kế hoạch hoạt động 

của tổ chuyên môn năm học 2024 - 2025 (cụ thể hóa theo từng tháng trên cơ sở 

kế hoạch chung đã thống nhất tại hội nghị). 

III. Thành phần tham dự 

1. Số lượng: 130 người (gồm Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT; 

CBQL, giáo viên cốt cán ở cán trường Tiểu học, TH-THCS). 
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2. Thời gian: (01 ngày), ngày 08 tháng 10 năm 2024. 

3. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện Tân 

Hồng. 

IV. Kinh phí tập huấn 

- Kinh phí tổ chức được chi từ nguồn sự nghiệp giáo dục năm 2024 của 

Phòng GDĐT (đính kèm bảng chiết tính). 

- Kinh phí tàu xe đi lại, phụ cấp đi đường của đại biểu tham dự hội nghị 

do trường cử người dự, chi theo chế độ tài chính quy định hiện hành. 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Giáo dục Đào tạo 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai hoạt động hội đồng 

chuyên môn cấp huyện năm học 2024 - 2025. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, tổ chức triển khai hội nghị chất lượng, hiệu quả. 

- Dự trù kinh phí tổ chức và quyết toán đúng theo quy định. 

- Quyết định thành lập Hội đồng chuyên môn cấp Tiểu học huyện Tân 

hồng, năm học 2024 - 2025. 

2. Các trường tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở 

- Cử cán bộ quản lý và giáo viên tham gia hội nghị đúng thành phần và 

thời gian quy định.  

- Nhắc nhở cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đầy đủ, tích cực chia sẻ, 

trao đổi để hội nghị triển khai có kết quả và đạt chất lượng. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai hoạt động hội đồng 

chuyên môn cấp tiểu học năm học 2024 - 2025 của Phòng GDĐT huyện Tân 

Hồng./. 
Nơi nhận:                                                                             
- Các trường TH, TH-THCS (thực hiện); 

- Thành viên HĐCM cấp tiểu học (thực hiện); 

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (báo cáo);         

- Chuyên viên Phòng GDĐT (thực hiện); 

- Lưu: VT, Mùi.                                                

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Phạm Văn Sô 
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Phụ lục 

(Đính kèm Kế hoạch số          /KH-PGDĐT, ngày      tháng 10 năm 2024 của 

Phòng GDĐT) 

 

CHƯƠNG TRÌNH  

HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI HOẠT ĐỘNG HỘI ĐỒNG CHUYÊN MÔN 

CẤP TIỂU HỌC HUYỆN TÂN HỒNG NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

Buổi sáng (Từ lúc 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút) 

I. Phần làm việc chung 

07h15 - 07h30 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức 

07h30 - 07h45 Văn nghệ 
Ban Tổ chức, các 

thành viên 

07h45 - 07h50 
Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu, 

thông qua chương trình làm việc 

Người dẫn chương 

trình 

 07h50 - 08h20 

Báo cáo tổng kết hoạt động Hội đồng 

chuyên môn cấp Tiểu học năm học 

2023 - 2024, triển khai kế hoạch hoạt 

động năm học 2024 – 2025 

Ban Tổ chức 

08h20 - 08h30 

Thông qua quyết định thành lập Hội 

đồng chuyên môn cấp Tiểu học năm 

học 2024 – 2025 

Ban Tổ chức 

08h30 - 08h40 

Gợi ý thảo luận, định hướng các hoạt 

động năm 2024 - 2025, phát biểu chỉ 

đạo hội nghị  

Ông Phạm Văn Sô 

Phó Trưởng Phòng 

GDĐT, Chủ tịch 

Hội đồng  

08h40 - 09h10 Trao đổi thảo luận Đại biểu 

09h10 - 09h40 Giải trình (nếu có) Phòng GDĐT 

09h40 - 10h00 Giải lao  

II. Phần làm việc theo tổ (BTC chia nhóm theo các tổ) 

10h00 - 11h30 

Xây dựng dự thảo Kế hoạch hoạt động 

của tổ chuyên môn năm học 2024 - 

2025 (cụ thể hóa theo từng tháng trên 

cơ sở kế hoạch chung đã thống nhất tại 

Tổ chuyên môn 

thảo luận theo tổ 
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hội nghị) 

 Tổ trưởng kiểm tra, rà soát, hoàn thiện 

các thông tin gửi về bộ phận chuyên 

môn Phòng GDĐT: 

- Các thông tin cá nhân của các thành 

viên trong tổ (tên, chức vụ, đơn vị công 

tác, số điện thoại, địa chỉ email,...) 

- Các thông tin của tổ: email chung của 

tổ,... 

1. Các thông tin 

chính xác các thành 

viên tổ. 

2. Các thông tin 

chính xác chung 

của tổ. 

3. Kế hoạch hoạt 

động của tổ. 

 

 

Buổi chiều (Từ lúc 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút) 

13h30 - 14h30 

Tiếp tục hoàn chỉnh Xây dựng dự thảo 

Kế hoạch hoạt động của tổ chuyên môn 

năm học 2024 - 2025 (cụ thể hóa theo 

từng tháng trên cơ sở kế hoạch chung 

đã thống nhất tại hội nghị) 

Tổ chuyên môn 

thảo luận theo tổ 

14h30 - 16h30 Đại diện các tổ trình bày dự thảo Kế 

hoạch hoạt động 
Ban tổ chức 

16h30 - 17h00 Tổng kết hội nghị Ban tổ chức 
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